АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области г

/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2022 г. № 118 ст. Вешенская

О закреплении территорий за муниципальными
бюджетными дошкольными образовательными
учреждениями Шолоховского района

На основании ст. 5, ст. 9, ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ
« Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения
РФ от 15.05.2020 N 236 «Об утверждении порядка приема на обучение по образова­
тельным программам дошкольного образования», в целях соблюдения конституци­
онных прав граждан на получение общедоступного бесплатного дошкольного обра­
зования и обеспечения территориальной доступности дошкольных образовательных
учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территории микрорайонов за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными учреждениями Шолоховского района согласно
приложению.

2. Отделу образования администрации Шолоховского района
(Н.А.Г ончарова):

2.1 Обеспечить информирование жителей Шолоховского района о закреплен­
ных территориях за муниципальными бюджетными дошкольными образовательны­
ми учреждениями Шолоховского района с использованием различных средств ин­
формации.

2.2 Поручить руководителям подведомственных муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений Шолоховского района осуществлять
формирование контингента воспитанников с учетом закрепленных территорий.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции Шолоховского района Ростовской области в информационно — телекоммуни­
кационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Шолоховского
района от 19.02.2021 № 169 «О закреплении территорий за муниципальными бюд­
жетными дошкольными образовательными учреждениями Шолоховского рай­
она».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Шолоховского района по социальным вопросам
(Т.А.Сяднева).

О. Н. Дельнов

Постановление вносит Отдел образования

Приложение
к постановлению
Администрации

Шолоховского района
Ростовской области
от 28.02.2022 № 118

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными упреждениями муниципального образования
«Шолоховский район»

№ п/п Наименование
дошкольного

образовательного
учреждения

Закрепляемая территория

Вешенское сельское поселение

1 МБДОУ «Вешенский центр
развития ребенка -  детский
сад № 1»

Четная сторона переулка Новый станицы Вешенской до
нечетной стороны переулка Розы Люксембург станицы
Вешенской.

2 МБДОУ «Вешенский центр
развития ребенка -  детский
сад № 2»

Четная сторона переулка Розы Люксембург станицы
Вешенской, включая северо-восточную часть станицы
Вешенской.

3 МБДОУ «Вешенский
детский сад № 3 «Ручеек »

Нечетная сторона переулка Новый, включая южную
часть станицы Вешенской от нечетной стороны улицы
Есенина.

4 МБДОУ «Пигаревский
детский сад «Сказка »

Южная часть станицы Вешенской от четной стороны
улицы Есенина, х. Красноселовский, х. Пигаревский.

5 МБДОУ «Андроповский
детский сад № 8 «Ручеек»

X .  Андроповский, X .  Еланский, х. Лебяженский,
X .  Краснояровский, х.Солонцовский.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Базковское сельское поселение

6 МБДОУ « Белогорский
детский сад № 4
«Ивушка»

Северная часть х.Белогорского, включая четную сторону
улицы Советской, северная часть станицы Базковской,
включая четную сторону улицы Советской, четная сто­
рона улицы Почтовой X .  Громковского, X .  Альшанский.

7 МБДОУ
«Октябрьский детский сад
№ 19«Дюймовочка»

Южная часть х.Белогорского, включая нечетную сторо­
ну улицы Советской, южная часть станицы Базковской,
включая нечетную сторону улицы Советской, нечетная
сторона улицы Почтовой х. Громковского, х. Фролов-
ский, X .  Токинский.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Терновское сельское поселение

8 МБДОУ « Терновской
детский сад № 6
«Колокольчик»

X .  Терновской, X .  Моховской, х. Поповский, х. Кочетов-
ский, X .  Антоновский.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Дубровское сельское поселение

9 МБДОУ «Дубровский
детский сад № 7
«Тополёк »

X .  Дубровский.

10 МБДОУ
«Антиповский детский сад
№ 13 «Солнышко»

X .  Антиповский, X .  Зубковский.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Дударевское сельское поселение

И МБДОУ
«Дударевский детский сад
№ 9 «Солнышко»

X .  Дударевский, х. Н-Дударевский, х.В-Дударевский,
X .  С- Дударевский, х.Лосевский, х. Кривской.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Меркуловское сельское поселение

12 МБДОУ
«Меркуловский детский сад
№ 10 «Солнышко»

X .  Меркуловский, х. Затонский, х. Бодянский,
X .  Щебуняевский, х. Калиновский, х. Варваринский.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Кружилинское сельское поселение

13 МБДОУ
«Кружилинский детский
сад № 11 «Колосок»

х.Кружилинский, X .  Максаевский, х. Сингиновский,
X .  Чукаринский.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Калининское сельское поселение

14 МБДОУ «Калининский
детский сад № 12
«Солнышко»

X .  Калининский, х. Нижне -  Кривской, х. Рыбный,
X .  Рубежинский, X .  Плешаковский, х. Матвеевский,
X .  Криушенский.

Наименование
дошкольного
образовательного
учреждения

Колундаевское сельское поселение

15 МБДОУ
«Колундаевский детский
сад №5 «Тополек»

X .  Колундаевский, х.Утаковский, х. Ващаевский,
X .  Алимовский, X .  Солдатовский, х. Кобызевский.

16 МБДОУ «Гороховский
детский сад № 15
« Радуга »

X .  Гороховский, X .  Черновский.

Управляющий делами Ю.И. Ушаков